Lectionem responsionis tuae ad obtrectationes Arminii & Utenbogartii³⁾ si potero absolvere ante discessum navi-
cularii, quod spero fore, remittam eam per ipsum: sin minus, reservabo in reditum eius, quod spero facere mihi licere. Habes istic apud nos e numero discipulorum meorum quendam Rabirium Rodolfi Groningensem, medi-

¹⁾ Die alten friesischen Könige und Fürsten, welche in den Geschichtsbüchern des Furmerius zu finden sind. Vgl. oben Band I, S. 153, Note 1.

²⁾ Emden hatte sich bemüht, auch in den Waffenstillstand mit Spanien einbezogen zu werden; dies wurde jedoch, um keine neue Schwierigkeiten zu machen, von den General-Staaten verweigert. Vgl. Onno Klopp, Geschichte Ostfrieslands, III, S. 305 flg.

³⁾ Vgl. oben S. 21, Note 1, S. 27, Note 8, S. 28, Note 1, S. 39, Note 2. Emmius hat also die Schrift des Lubbertus sehr lange behalten.

cinae, ut audio, studiosum. Eius pater vir honestus petit pro filio testimonium aut tuum aut alterius celebrioris professoris, aut academiae totius, quo testemini filium illic in studiis degere et frugi esse, ac talem de quo spes sit evasurum in virum eruditum, & patriae utilem. Quod si impetraverit a vobis, sperat se stipendii aliquid aut subsidii pro eo a nostris obtenturum. Si potes ei hac in re prodesse, rogo ut facias.¹⁾

Constitutum mihi erat his feriis futuris²⁾ recolligendi animi causa ad vos semel excurrere, & te potissimum cum tuis invisere, tuoque suavissimo colloquio perfrui. Sed incidit interea rebus meis privatis turbo quidem inexpectatus, ac gravis, qui me impedit, quominus constitutum exsequi possim. Quemadmodum enim pro magnitudine rei, unde exitit, totum animum meum perturbavit, ita fortasse coget me Emdam proficisci.³⁾ Vale cum tuis, & eas ex me & mea saluta. Mea te quoque salutat. Raptim die 28. Martii anno 1609. Groningae.

Perlegi responsionem & remitto.⁴⁾ Recte & solide respondisti, ac servata modestia ac gravitate. Sed quod ante penultima facie posuisti illic, ubi hanc notam o in margine posui, id mihi videtur non satis firmum esse, & cum eo, quod apud multos in usu est, pugnare. Nec tamen id ei, quod tu probare inde vis, obest, cum dissimilis sit ratio. In ecclesia id est certissimum.

¹⁾ Dieser Rabirius Rodolfi ist uns weiter unbekannt. Am 15. November 1609 verliehen die Staaten von Stadt und Lande vier Stipendien an anderswo studierende Groninger Studenten. Vgl. Jonckbloet, *Gedenkboek*, S. 28. Vielleicht war unser Rabirius auch dabei.

²⁾ Wohl die Osterferien. Ostern fiel 1609 auf 16. April.